Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

<4/_» £ Ш ги $ И  20 №  7

О внесении изменений в Перечень межбюджетных трансфертов из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в местные
бюджеты, имеющих целевое назначение, представление которых

осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных
обязательств по расходам получателей средств местного бюджета,
источником финансового обеспечения которых являются данные

межбюджетные трансферты, утвержденный приказом Министерства
финансов Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2015 года №01-04\0418-

Н

В соответствии с Указом Главы РС(Я) от 10 июня 2018 N 2655 "О
внесении изменений в Указ Президента РС(Я) от 14 мая 2011 N 640 «О
структуре исполнительных органов государственной власти Республики
Саха(Якутия)», приказываю:

1. Внести изменения в Перечень межбюджетных трансфертов из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в местные бюджеты,
имеющих целевое назначение, представление которых осуществляется в
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по
расходам получателей средств местного бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные
трансферты, утвержденный приказом Министерства финансов Республики
Саха (Якутия) от 28 мая 2015 года №01-04\0418-Н, изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Министерству по развитию институтов гражданского общества
Республики Саха (Якутия):

2.1. Представить в Министерство финансов РС(Я) предложения по
внесению соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись;

2

2.2. Внести соответствующие изменения в кассовый план расходов
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2018 год.

3. Отделу органов государственной власти (Охлопкова Н.П.),
Сводному отделу консолидированного и республиканского бюджета
(Афанасьева В.В.) внести соответствующие изменения в сводную
бюджетную роспись.

4. Департаменту республиканского казначейства (Кирова М.Т.):
4.1. Не позднее 3 рабочих дней со дня подписания направить

настоящий приказ для государственной регистрации в Департамент по
государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики
Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) в следующих
экземплярах:

подлинник приказа с оригиналом подписи уполномоченного
должностного лица;

электронный образ контрольного экземпляра приказа для размещения
(опубликования) на официальном интернет-портале правовой информации
(www.pravo.gov.ru).

4.2. В 7-дневный срок после официального опубликования направить
копию приказа, а также сведения об источниках его официального
опубликования в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Республике Саха (Якутия).

4.3. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации
направить копию приказа в Прокуратуру Республики Саха (Якутия).

5. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации
бюджетного процесса (Павлова JI.A.) разместить настоящий приказ на
официальном сайте Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

6. Организационно -  контрольному отделу внести изменения в базу
данных приказов по основной деятельности Министерства финансов
РС(Я).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра финансов Республики Саха (Якутия)
П.Н.Багынанова.

Автор: Соров Д.М., 34-33-61

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов

Республики Саха (Якутия)
от « » t tu n a r f i f  2018 года N 01-04 /-//^ -H

Перечень межбюджетных трансфертов из государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) в местные бюджеты, имеющих целевое

назначение, представление которых осуществляется в пределах
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам

получателей средств местного бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты

Наименование межбюджетного
трансферта

Наименование
главного

распорядителя
средств

государственного
бюджета РС(Я)

Код
цели

1 2 3

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по
комплектованию, хранению, учету и
использованию документов Архивного
фонда PC (Я) и других архивных
документов, относящихся к
государственной собственности
Республики Саха (Якутия)

Министерство
культуры и

духовного развития
РС(Я)

111111

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по
созданию административных комиссий

Администрация
Главы Республики

Саха (Якутия) и
Правительства

Республики Саха
(Якутия)

111112

2

1 2 3

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по
государственному регулированию цен
(тарифов)

Г осударственный
комитет по

ценовой политике
РС(Я)

111114

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по опеке и
попечительству в отношении лиц,
признанных судом недееспособным или
ограниченно дееспособными

Министерство
здравоохранения

РС(Я)
111115

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на выплату
компенсации части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

Министерство
образования РС(Я)

111116

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на другие
расходы, связанные с обеспечением
осуществления отдельных
государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного
производства

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111117

Субсидия на
софинансированиерасходных
обязательств городского округа «Город
Якутск», возникающих в связи с
осуществлением городом Якутском
функций столицы

Министерство
финансов РС(Я)

111118

3

1 2 3

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в отношении
совершеннолетних дееспособных
граждан, которые по состоянию здоровья
не могут самостоятельно осуществлять и
защищать свои права и исполнять
обязанности

Министерство
труда и

социального
развития РС(Я)

111119

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по
исполнению функций комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Администрация
Главы Республики

Саха (Якутия) и
Правительства

Республики Саха
(Якутия)

111120

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по опеке и
попечительству в отношении
несовершеннолетних

Министерство
труда и

социального
развития РС(Я)

111125

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на
финансирование образовательных
организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Министерство
труда и

социального
развития РС(Я)

111127

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий в области
охраны труда

Министерство
труда и

социального
развития РС(Я)

111128

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного
производства муниципальными
служащими

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111129

4

1 2 3

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на
поддержку производства и переработки
продукции скотоводства

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111130

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на
поддержку скотоводства

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111131

J

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на
поддержку производства картофеля

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111133

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на развитие
свиноводства

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111135

Субвенция на выполнение отдельных
государственных полномочий на развитие
овощеводства

Министерство
сельского
хозяйства

Республики Саха
(Якутия)

111136